
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 
C.F.: 90054260048 -  C.M.: CNIC863002 

12042 BRA (CN) Via Europa, 15 -  Tel. 0172 413375  

 e mail: cnic863002@istruzione.it - cnic863002@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER ATTIVITA’ DI FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la Deliberazione del Collegio dei Docenti n. 5 verb. n. 1 del 4 settembre 2017 “Piano 

annuale delle attività di aggiornamento e formazione” che prevede attività di 

formazione/aggiornamento su specifiche tematiche, attività che saranno ricomprese 

nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTO  il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO:         - l’art. 125 del D.L. N. 163/2006 al comma 11 dispone che Per i servizi o forniture  

                        inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del  

                        Responsabile del procedimento; 

- il valore dell’attività in oggetto è di euro 390,600 (comprensivo di IRAP 8,5% e 

ritenuta d’acconto del 20%); 

 

VISTO  il Regolamento d’esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici del D.P.R. N. 207 del 

05/10/2010; 

 

VISTO  il D.P.R.275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

 

VISTA  l’offerta pervenuta il 13/10/2017 prot. 1506 VII 5  ; 

 

Tenuto conto che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo BRA 2 relativo al periodo 

01/09/2017-31/12/2017 è in fase di predisposizione; 

 

DATO ATTO che l’offerta di Formazione soddisfa le esigenze di questa Amministrazione; 

VISTO                il CIG n. ZAE20C95A9 acquisito da questa stazione appaltante; 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

mailto:cnic863002@istruzione.it
mailto:cnic863002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ART. 2 

Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affidamento del servizio alla Dott.ssa Sordella  

Silvia alle condizioni dell’offerta del 13/10/2017   per un corso di formazione/aggiornamento per un 

numero di 6 ore, presso la sede di Via Europ15, suddivisi in n.2 incontri che si svolgeranno e:: 

- 27/10/2017  (dalle 15,00 alle ore 18,00) 

-01/12/2017   (dalle  15,00 alle ore 18,00)  

Per un totale a carico di codesta Direzione Didattica euro 390,60 (compresa IRAP 8,5% e ritenuta 

d’acconto del 20%). 

 

ART. 3 

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 390,60 e di imputarlo 

all’attività P 01 del programma annuale 2017 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

ART. 4 

Di dare mandato al DSGA Clelia ASSANDRO di predisporre tutti gli atti necessari per la 

liquidazione della spesa.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott. Tarcisio PRIOLO 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

 s.m.i. e norme collegate 

 


		2017-11-17T11:49:20+0100
	TARCISIO PRIOLO




